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Aplikacioni për Kryevlerësues, Vlerësues/ Vlerësues teknik dhe Ekspert teknik 
 
 
Part A: Pjesa A: të plotësohet nga aplikanti  
 
 

Informacione personale 

 

           Emri                                       Mbiemri       

   _______________      ______________________              

 

Data e lindjes:……/….../………… 

 

Adresa: ......………………………………………………………………….…………………………………………………... 

                           

E-maili: ……………………………………………………………………………………………………………….…………. 

 

Telefoni: ............................................................ 

 

I punësuar       Po                   Jo              

 

Emri i organizatës: ..………………………………………………………………………………………………..……….….. 

   

Pozita: ............................................................................................................................………….………………………….…. 

 

Unë aplikoj për (ju lutem përzgjedhni): 

 

 Kryevlerësues  

 Vlerësues ose Vlerësues Teknik 

 Ekspert teknik 
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Β      Informacione rreth shkollimit 

1. Shkollimi 

 Edukimi Institucioni Arsimor      Datë  

Diploma  Universitare     

Masc, PhD etj.    

Tjera                                  

Gjuhët që i njeh mirë:    

2. Të dhënat e punësimit në 5 vitet e fundit 

  

Nga Deri  Emri i punëdhënësit 

 

Natyra e punës  Pozita  

 

 

 

    

 

 

 

    

   

3. Informacione rreth ekspertizës teknike 

Puna në Laboratore 

testues/mjekësor/kalibrues, Trupat 

Inspektues, Certifikues 

 

Përvoja e punës në Inspektim  

Sistemi i menaxhimit të cilësisë  

Ambienti  

Çështje të tjera teknike  
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4. Informacionet rreth trajnimeve lidhur me s igurimin e cilësisë, akreditimin 

Trajnimet  (Tema, kohëzgjatja, dhe ofruesi i trajnimit) Datë  

1.  

2.  

3.  

 

5. Fushat kyçe të përvojës 

Ju lutem tregoni fushat për të cilat jeni kompetent sa i përket Laboratorëve Testues/Mjekësor/Kalibrues dhe Inseptkimit, 

duke përzgjedhur llojin e testeve/kalibrimit/inspektimit më poshtë. 

a) TESTIMI 

Fusha specifike teknike  

(Niveli 1) 
Produkti 

(Niveli 2) 
Ju lutem 

zgjidheni 

fushën 

adekuate  

 

Për personat të cilët aplikojnë për 

EKSPERT TEKNIK, ju lutem 

specifikoni metodën për të cilën keni 

përvojë pune në laborator  

 

Testimi mikrobiologjik Ujë  Për shembull: kalorimetri, spektometri etj. 

 Qumësht     

Mish   

Farmaceutik     

Të tjera, ju lutem 

specifikoni  

  

Testimi biologjik Ujë   

 Qumësht     

Mish   

Farmaceutik     

Të tjera, ju lutem 

specifikoni  

  

Testimi fizik Beton   

 Çelik   

 Asfalt   

 Dru    

 Të tjera, ju lutem 

specifikoni 

  

Testimi kimik Ujë   

 Dheu   

 Ajër   

 Asfalt   

 Bitumen   

 Të tjera, ju lutem 

specifikoni 

  

Mostrimi  Ujë   

 Dheu   

 Vajra   

 Drithëra   

 Të tjera, ju lutem 

specifikoni 
  

Forenzika  Testimi i ADN   

 Gjurmët     

 Gjaku   

 Balistika   

 Të tjerat, specifiko     
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b)  KALIBRIMI 

Fusha specifike teknike  

 (Niveli 1) 

Ju lutem, përzgjidhni fushën e 

duhur  

Forca  

Masa  

Vëllimi  

Temperaturë  

Etj.  

 
 

c)  TRUPAT INSPEKTUESE  

Fusha specifike teknike 

(Niveli 1) 

Produktet 

(Niveli 2) 
Ju lutem, përzgjidhni fushën e duhur  

Produktet Vajrat  

 Vajrat e papërpunuara   

Homologimi Veturat   

   

 

 

 

d)  EKZAMINIMET MJEKËSORE 

Fusha specifike teknike 

 

Shëno fushën 

e nevojshme 

 

Nëse është e rëndësishme vetëm për specifikim - 

për personat që aplikojnë për 

EKSPERT TEKNIK/VLERSUES TEKNIK, 

ju lutemi specifikoni metodën ose mostrën biologjike për 

të cilën keni përvojë pune në laboratorin mjekësor 

(p.sh. spektrofotometria, ISE, gjaku, urina, indet, etj.) 

Biokimi   

Imunologji   

Serologji   

Toksikologji   

Monitorimi i drogës   

Hematologji   

Imunohematologjia   

Mpiksje   

Analiza e ADN -së   

Citogjenetika   

Bakteriologji   

Virologji   

Parazitologji   

Mikologji   

Histopatologjia   

Citopatologjia   

Mikroskopi elektronik   

Patologjia kirurgjikale   

Banka e gjakut, Transfuziologjia   

Banka e spermës, teknologji riprodhuese   

Banka e kulturës   

Te tjera (ju lutem specifikojini): 
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e)  PRODUKTI/PROCESI/SHERBIMET E CERTIFIKIMIT  

Ju lutem, plotësoni formularin sipas shembujve: 

Grup 

produktesh/procesesh/shërbimesh 

(niveli 1) 

Produkte/procese/shërbime 

(niveli 2) 

 

Shënime: 

(p.sh.: çdo përjashtim ose kufizim) 

 

p.sh .: 

Produkte ndërtimi 

p.sh .: 

Agregatet, Rëra, Zhavorri i Rërës, 

Tulla, Pllaka, aditivë betoni, etj. 

 

p.sh .: 

Proceset e saldimit 

 

p.sh .: 

Produkte strukturore metalike, 

Tanke, rezervuarë, kontejnerë metalikë, 

Gjeneratorë me avull, 

Montimi i elementeve strukturorë të 

çelikut, etj. 

 

p.sh .: 

Certifikimi i shërbimit të besuar 

 

p.sh .: 

Lëshimi i certifikatave të kualifikuara 

për nënshkrimet elektronike, 

Lëshimi i certifikatave të kualifikuara 

për vulat elektronike, 

Lëshimi i certifikatave të kualifikuara 

për vërtetimin e faqes në internet, etj. 
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Pjesa B: Të plotësohet nga DAK 

 

NR. I SHQYRTIMIT (sipas procesverbalit të takimit të KVP): ……………. 

 

1. ARSIMIMI: 

 

A janë përmbushur kriteret e pikës 6.3.1 të 1 DAK-PT-02: 

 Po 

  Jo, ju lutem specifikoni ………………………………………………………………………………… 

 

2. PËRVOJA E PUNËS: 

 

A janë përmbushur kriteret e pikës 6.3.1 të 1 DAK-PT-02: 

 Po 

  Jo, ju lutem specifikoni ………………………………………………………………………………… 

 

3. NJOHURITË MBI RREGULLAT DHE PROCEDURAT E DAK: 

 

A janë përmbushur kriteret e pikës 6.3.1 të 1 DAK-PT-02: 

 Po 

  Jo, ju lutem specifikoni ………………………………………………………………………………… 

 

4. NJOHURITË PËR PARIMET, PRAKTIKAT DHE TEKNIKAT E VLERËSIMIT: 

 

A janë përmbushur kriteret e pikës 6.3.1 të 1 DAK-PT-02: 

 Po 

  Jo, ju lutem specifikoni ………………………………………………………………………………… 

 

5. NJOHURITË MBI PARIMET DHE MJETET E MENAXHMENTIT TË PËRGJITHSHËM (jo për 

ekspertët teknik): 

 

A janë përmbushur kriteret e pikës 6.3.1 të 1 DAK-PT-02: 

 Po 

  Jo, ju lutem specifikoni ………………………………………………………………………………… 

 

6. NJOHURITË PËR KËRKESAT E SKEMËS SË AKREDITIMIT DHE DOKUMENTET RELEVANTE 

UDHËZUESE DHE APLIKACIONI: 

 

A janë përmbushur kriteret e pikës 6.3.1 të 1 DAK-PT-02: 

 Po 

  Jo, ju lutem specifikoni ………………………………………………………………………………… 

 

7. NJOHURITË PËR KËRKESAT E SKEMËS SË VLERËSIMIT TË KONFORMITETIT, 

PROCEDURAT DHE METODAT E TJERA TË PËRDORURA NGA TVK: 

 

A janë përmbushur kriteret e pikës 6.3.1 të 1 DAK-PT-02: 

 Po 

  Jo, ju lutem specifikoni ………………………………………………………………………………… 
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8. NJOHURITË PËR VLERËSIMIN E BAZUAR NË RREZIK (jo për ekspertët teknik): 

 

A janë përmbushur kriteret e pikës 6.3.1 të 1 DAK-PT-02: 

 Po 

  Jo, ju lutem specifikoni ………………………………………………………………………………… 

 

9. NJOHURITË PËR PRAKTIKAT DHE PROCESET E MJEDISIT BIZNESOR TË TVK (vetëm për 

kryevlerësuesin): 

 

A janë përmbushur kriteret e pikës 6.3.1 të 1 DAK-PT-02: 

 Po 

  Jo, ju lutem specifikoni ………………………………………………………………………………… 

 

10. NJOHURITË PËR KËRKESAT E PËRGJITHSHME RREGULLATIVE TË NDËRLIDHURA ME 

AKTIVITETET E VLERËSIMIT TË KONFORMITETIT (vetëm për krye vlerësuesit): 

 

A janë përmbushur kriteret e pikës 6.3.1 të 1 DAK-PT-02: 

 Po 

  Jo, ju lutem specifikoni ………………………………………………………………………………… 

 

11. AFTËSITË E KOMUNIKIMIT: 

 

A janë përmbushur kriteret e pikës 6.3.1 të 1 DAK-PT-02: 

 Po 

  Jo, ju lutem specifikoni ………………………………………………………………………………… 

 

 

12. AKTIVITETET E MËPARSHME ME DAK (për riklasifikim/promovim): 

 

A janë përmbushur kriteret e pikës 8 të DAK-PT-02: 

 Po 

  Jo, ju lutem specifikoni ………………………………………………………………………………… 

 

KONKLUZIONET E KOMITETIT PËR VLERËSIMIN E PERSONAVE (KVP) 

 PRANOHET SI EKSPERT TEKNIK (përfshihet në MC-01- Shtojca 6 Lista e personelit të aprovuar 

vlerësues të DAK)  

 PRANOHET SI VLERËSUES OSE VLERËSUES TEKNIK POTENCIAL (përfshihet në PT-02-F03 Lista 

e vlerësuesve potencial dhe vlerësuesve teknik) 

 RIKLASIFIKOHET/PROMOVOHET SI VLERËSUES TEKNIK (ndryshim statusi në MC-01- Shtojca 6 

Lista e personelit të aprovuar vlerësues të DAK) 

 RIKLASIFIKOHET/PROMOVOHET SI KRYEVLERËSUES (ndryshim statusi në MC-01- Shtojca 6 

Lista e personelit të aprovuar vlerësues të DAK) 

  NUK PRANOHET, ju lutem specifikoni ………………………………………………………………… 

 



 

 

PT-02-F01 Aplikacioni për KV-V-VT-ET 

Botimi 3 i dates 19.05.2021 

 

Faqe 8 nga 8 

 

Në rast të pranimit, tregoni skemën e akreditimit dhe fushat teknike në të cilat është pranuar personi:  

Skema e akreditimit  Klasifikimi i personit  

KV/V/VT/ET 
Fushat teknike 

(sipas PO-03-Aneksi 1) 

   

   

   

 

VEPRIMET E REKOMANDUARA NGA KVP: 

 

 

 

RISHIKIMI I BËRË NGA KVP: 

Pozita  Emri, mbiemri, nënshkrimi  Datë 

Drejtor i Drejtorisë për Akreditim dhe 

Zhvillim  
  

Menaxher i Cilësisë/ Zëvendës 

Menaxher i Cilësisë  
  

Staf i DAK me përvojë specifike në 

fushën përkatëse  
  

Ekspert i jashtëm nga lista e 

personelit vlerësues të miratuar të 

DAK (MC-01-Aneksi 6) ose nga 

Komisioni Teknik përkatës  

  

 


